

Gjermundshaugen barnehage AS

Postboks 49

5559 Sveio

Kunnskapsdepartementet

Sveio 02.01.08

Postboks 8119 Dep

0032 Oslo

Merknader til høringsnotat om endringer i barnehageloven

Nå er vi kommet til år 2008. Nytt år og nye muligheter, skulle en tro... Barnehageutviklingen i dette landet har utviklet seg bra de siste årene. Men hva skjer nå?? Skal vi gå flere skritt tilbake i utviklingen?

Forslag om å fjerne likebehandlingen mellom kommunale og private barnehager er flere skritt tilbake! Hadde det ikke vært for de private barnehagene i dette landet, kunne en ikke allerede nå foreslå å lovfeste rett til plass for alle!

Kort om Gjermundshaugen barnehage:

Vi startet opp i midlertidige lokaler 1. august 2007, etter en lang kamp i kommunen for å få etablere barnehagen. Fra den dagen har vi måttet purre og mase på kommunen for å få støtte vi hadde krav på. Hva vi kunne forvente oss av kommunalt tilskudd var det ingen som kunne svare på. Uke 51 fikk vi utbetalt kommunalt tilskudd... etter mange runder med kommunen. Statstilskuddet og tilskudd for å drive i midlertidige lokaler er tilskudd som "uten ugrunna opphold" skal utbetales direkte til barnehagen. Igjen måtte vi purre kommunen for å få pengene på konto.

Dette er ikke en holdbar situasjon nå! Det vil ikke bli bedre hvis lovforslaget om at kommunene selv skal stå for all finansiering av barnehagene. Tvert imot tror vi det kan bety kroken på døra for flere private barnehager. Det nytter ikke å drive en bedrift uten forutsigbarhet i økonomien! Ei heller at det skal bli flere hundre forskjellige måter å regne ut hva den enkelte barnehage skal få i støtte!! Dette er så langt unna likebehandling som det går an å komme!

Det står skrevet mye fint om kvalitet i lovforslaget. Gjermundshaugen barnehage vil gjerne ha god kvalitet i barnehagen! Det får vi ved å:

- Gi lik økonomisk støtte til alle barnehager, alle barn er verdt like mye enten de går i kommunal eller privat barnehage.

- Forutsigbare utbetalinger direkte fra staten
- Lik personalnorm for alle barnehager
- Bedre regler for utregning av kommunal støtte, altfor store forskjeller i kommunene!
- Det må tas høyde for at flere nye private barnehager har relativt store lån. Det koster mye mer å bygge en barnehage i dag, enn det gjorde for bare et par år siden.

Det har lenge vært snakket om at barnehagepersonalet er flinke til å ”rette seg etter forholdene”, vært positive og fleksible til det meste. Men nok er nok!

Vennlig hilsen

Marianne Torgersen

Daglig leder, Gjermundshaugen barnehage AS